2

	ĐẠI HỘI ĐẠI BIỂU
HỘI CỰU THANH NIÊN XUNG PHONG
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
LẦN THỨ IV
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

NGHỊ QUYẾT
Đại hội đại biểu Hội Cựu TNXP Thành phố Hồ Chí Minh
Lần thứ IV, nhiệm kỳ 2021 - 2026

Đại hội đại biểu Hội Cựu Thanh niên xung phong Thành phố Hồ Chí Minh lần thứ IV, nhiệm kỳ 2021 - 2026 diễn ra ngày 17 tháng 12 năm 2021, với 132 đại biểu tham dự thay mặt cho trên 6.000 hội viên cựu TNXP các thời kỳ đang sinh sống trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh.
Đại hội đã nghe Đoàn Chủ tịch trình bày Báo cáo tổng kết hoạt động Hội nhiệm kỳ III và phương hướng nhiệm vụ, nhiệm kỳ IV; Báo cáo kiểm điểm của Ban Chấp hành nhiệm kỳ III; Báo cáo hoạt động của Ban Kiểm tra nhiệm kỳ III; Dự thảo Điều lệ (sửa đổi, bổ sung) Hội Cựu TNXP Thành phố Hồ Chí Minh nhiệm kỳ IV và Đề án nhân sự Ban Chấp hành Hội Cựu TNXP Thành phố Hồ Chí Minh Khóa IV nhiệm kỳ 2021 – 2026 gồm 35 thành viên, Ban Kiểm tra gồm 03 thành viên.
Đại hội đại biểu Hội Cựu Thanh niên xung phong Thành phố Hồ Chí Minh lần thứ IV, nhiệm kỳ 2021 – 2026:

QUYẾT NGHỊ:
1. Đại hội nhất trí thông qua nội dung Báo cáo tổng kết hoạt động của Hội Cựu TNXP Thành phố Hồ Chí Minh nhiệm kỳ III (2015 – 2020) và phương hướng nhiệm vụ nhiệm kỳ IV (2021 - 2026), Báo cáo kiểm điểm của Ban Chấp hành nhiệm kỳ III, Báo cáo hoạt động của Ban Kiểm tra nhiệm kỳ III, Điều lệ (sửa đổi, bổ sung) Hội Cựu TNXP Thành phố Hồ Chí Minh nhiệm kỳ IV và Báo cáo tài chính Hội nhiệm kỳ III; đồng thời, tiếp thu đầy đủ ý kiến phát biểu chỉ đạo của Hội Cựu TNXP Việt Nam và Thường trực UBND Thành phố Hồ Chí Minh. Đại hội giao cho Ban Chấp hành Hội Cựu TNXP Thành phố Hồ Chí Minh nhiệm kỳ IV hoàn chỉnh văn kiện để chính thức ban hành.
2. Đại hội nhất trí thông qua 05 chỉ tiêu chủ yếu:
- Phấn đấu hàng năm đạt 70% tổ chức Hội hoạt động khá và xuất sắc, không có tổ chức Hội yếu kém.
- Các cấp Hội phấn đấu xây dựng được nguồn quỹ hoạt động Hội (từ thu hội phí; trích nộp quỹ hội từ phong trào “nuôi heo đất” và “Đại lý gạo Vì nghĩa tình TNXP”). Trong đó, phấn đấu hoàn thành các chỉ tiêu sau:
+ Thu hội phí hàng năm đạt 80% số hội viên trở lên.
[bookmark: _GoBack]+ Tiếp tục tuyên truyền, vận động 100% các tổ chức Hội tham gia phong trào nuôi heo đất “Vì nghĩa tình đồng đội” và ít nhất 60% hội viên tham gia phong trào này.
+ Phấn đấu 80% quận, huyện Hội có tham gia hoạt động kinh doanh Đại lý gạo “Vì nghĩa tình TNXP”.
- Phấn đấu trong nhiệm kỳ xây dựng và sửa chữa ít nhất 24 căn nhà bằng các nguồn vốn phù hợp nhằm hỗ trợ cho các trường hợp gia đình hội viên quá khó khăn về nhà ở.
- Có trên 95 % hội viên tham gia phong trào 5 không: “Không nói và làm trái với đường lối, chủ trương, nghị quyết của Đảng và chính sách, pháp luật của Nhà nước. Không xả rác ra đường và kênh rạch. Không uống rượu bia trước và trong khi tham gia giao thông. Không có thành viên trong gia đình tàng trữ và sử dụng ma túy, chất cấm. Không xây dựng trái phép và lấn chiếm vỉa hè, lòng đường”.
- Có từ 95% gia đình hội viên cựu TNXP trở lên đạt danh hiệu “Gia đình văn hóa”.
Đại hội giao cho Ban Chấp hành nhiệm kỳ IV xây dựng chương trình, kế hoạch và giải pháp cụ thể hóa 06 nhiệm vụ trọng tâm trong nhiệm kỳ IV, tổ chức thực hiện thắng lợi những các chỉ tiêu, nhiệm vụ đã đề ra.
3. Nhất trí thông qua Điều lệ Hội Cựu TNXP Thành phố Hồ Chí Minh (có bổ sung, sửa đổi) nhiệm kỳ IV (2021 – 2026) và giao Ban Chấp hành Hội Cựu TNXP Thành phố Hồ Chí Minh nhiệm kỳ IV căn cứ kết quả thảo luận, biểu quyết tại Đại hội để hoàn chỉnh, đề nghị Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh phê duyệt, chính thức ban hành.
4. Nhất trí thông qua kết quả bầu Ban Chấp hành Hội Cựu TNXP Thành phố Hồ Chí Minh Khóa IV nhiệm kỳ 2021 – 2026 gồm 35 thành viên, Ban Kiểm tra gồm 03 thành viên.
Đại hội đại biểu Hội Cựu TNXP Thành phố Hồ Chí Minh nhiệm kỳ 2021 – 2026 kêu gọi toàn thể các cấp Hội và hội viên cựu TNXP tiếp tục phát huy những kết quả đã đạt được, nêu cao tinh thần “Không có việc gì khó, chỉ sợ lòng không bền, đào núi và lấp biển, quyết chí ắt làm nên”, “Lúc trẻ xung phong, về già gương mẫu”, với tinh thần “Vì đồng đội, chăm lo cho đồng đội TNXP, một thời và mãi mãi” cùng nhau đoàn kết tạo thành sức mạnh xây dựng các cấp Hội ngày càng phát triển vững mạnh, góp phần xây dựng Thành phố Hồ Chí Minh có chất lượng sống tốt, văn minh, hiện đại, nghĩa tình./.

	Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 17 tháng 12 năm 2021
ĐẠI HỘI ĐẠI BIỂU
HỘI CỰU TNXP THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
LẦN THỨ IV, NHIỆM KỲ 2021 - 2026